
 

 
   Jaguaribe, 29 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1256 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 107/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo Município de 

Jaguaribe, e  reclassificada na forma da Lei, a pedido dela própria,  a comparecer 

ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede 

na Avenida 08 de novembro 726,  nesta cidade, no período de 29.03.2012 à 

02.04.2012 , nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos 

documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público,  datado de 28 de outubro de 

2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, 

necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO: PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA 2º ERIKA ANDRADE FERREIRA 

PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 29 de março de 

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA nº. 082/11 De: 29 de Março de 2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Ares Lima Diniz, 

inscrito no CPF(MF) sob o Nº.462.235.503-59, RG. 1944921-90 SSP/CE, PASEP: 

17059506967 Residente na Rua Savino Barreira, 568, apto. 301 Centro, neste  

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da 

função de Coordenador Fazendário, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais)cada, referente às diárias no período de 30/03/12, quando tratará de assunto 

do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 29 de Março de 2012 JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA nº.079/12 De: 29 de Março de 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor GLEDSON SALDANHA 

DA SILVA, inscrito no CPF(MF) sob o Nº.008.241.673-76, RG. 3428785-99 -

SSP/CE, PASEP: 19025646398 Residente na Rua 25 de Março, 231 Centro, neste  

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da 

função de Agente Administrativo, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta Reais) referente à diária no período de 29/03/12, quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 29 de Março de 2012. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.080/12 De: 29 de Março de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Valdeci de Freitas Amorim, inscrito no 

CPF(MF) sob o Nº 380.970.603-53,RG:22.70096-92 SSP/CE,PASEP: 

17059506622,residente na Rua João Nogueira de Queiroz, 19, Conj.José Pessoa 

Filho,neste  Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, 

ocupante da função de Assessor de Tributação, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de 

R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada, referente a diária no período de 30/03/12, quando 

tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 

01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 29 de Março de 2012. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***   ***   *** 

Portaria nº.081/12 De: 29 de  Março de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Domingos Juvenal Nogueira Diógenes, 

inscrito no CPF(MF) sob o Nº. 012.962.583-35, RG. 2002014019644 

SSP/CE,PASEP :190,28832672 ,residente na Rua Pe. João Bandeiras, 510, 

Centro, neste  Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão 

Pública, ocupante da função de Agente Administrativo, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., 

a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente à diária no 

período de 30/03/12, quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 29 de Março de 2012. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA nº.079/12 De: 29 de Março de 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor GLEDSON 

SALDANHA DA SILVA, inscrito no CPF(MF) sob o Nº.008.241.673-76, 

RG. 3428785-99 -SSP/CE, PASEP: 19025646398 Residente na Rua 25 de 

Março, 231 Centro, neste  Município. Lotado na Secretaria de Controladoria 

e Gestão Pública, ocupante da função de Agente Administrativo, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) referente à 

diária no período de 29/03/12, quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 29 de Março de 2012. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

 

 

 

 

                          

 


